dispensa o apostilamento do novo cronograma de execução do 

CONTRATO, com as devidas informações orçamentárias, se necessário, 

onde também devem constar as razões do atraso na prestação do 

serviço. 

Cláusula Quinta – Do Preço 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 469.999,99(quatrocentos 

e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 

e nove centavos). 

5.2. O valor do CONTRATO compreende os custos diretos e indiretos 

decorrentes de sua execução, incluindo tributos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, 

despesas de administração, lucro, eventuais custos com transporte,